

Số: 2063/KH-UBND

Bỉm Sơn, ngày 03 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng Trưởng Công an xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

Căn cứ Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Xét nhu cầu tuyển dụng chức danh Trưởng Công an xã Quang Trung theo đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 21/UBND-VP ngày 29 tháng 5 năm 2018 về việc đề nghị xét tuyển công chức Trưởng công an xã Quang Trung.

Căn cứ Công văn số 745-CV/TU ngày 02 tháng 10 năm 2018 của Thường vụ Thị ủy Bỉm Sơn về việc tuyển công chức Trưởng Công an xã Quang Trung;

UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Kế hoạch xét tuyển công chức Trưởng Công an xã Quang Trung, năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. **Mục đích:** Qua xét tuyển, chọn được ứng viên có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định và đáp ứng được yêu cầu thực hiện nhiệm vụ tại xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

2. **Yêu cầu:** Việc xét tuyển phải công khai, chính xác, chọn được người có trình độ chuyên môn phù hợp, có khả năng đảm nhiệm công việc được giao.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN:

1. Tổng hợp nhu cầu tuyển dụng Trưởng Công an cấp xã:

a. Chỉ tiêu được giao, biên chế hiện có trên địa bàn Thị xã:

- Tổng số công chức Trưởng Công an cấp xã được giao là: 02 người, gồm: 01 Trưởng Công an xã Hà Lan và 01 Trưởng Công an xã Quang Trung (Quy định tại Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 11/02/2010 của UBND tỉnh Thanh Hóa về chức danh, số lượng cán bộ, công chức xã, phường)

- Tổng số công chức Trưởng Công an cấp xã hiện có là: 01 người (Cụ thể: 01 Trưởng Công an xã Hà Lan).

b. **Chỉ tiêu cần tuyển dụng:** 01 người (Cụ thể: 01 Trưởng Công an xã Quang Trung).

c. **Đơn vị cần tuyển dụng:** UBND xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

d. Phương thức tuyển dụng: Tuyển dụng Trưởng Công an xã Quang Trung theo hình thức xét tuyển.

2. Thông báo nhu cầu tuyển dụng Trưởng Công an xã:

2.1. Nhu cầu cần tuyển cần tuyển dụng: 01 người (Cụ thể: 01 Trưởng Công an xã Quang Trung).

2.2. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký xét tuyển:

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký xét tuyển công chức Trưởng Công an xã Quang Trung:

1. Độ tuổi: Đủ 18 tuổi trở lên.
2. Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp Trung học phổ thông.
3. Trình độ chuyên môn: Có trình độ đào tạo từ Trung cấp chuyên nghiệp trở lên các chuyên ngành về cảnh sát, an ninh.
4. Trình độ tin học: Có chứng chỉ tin học văn phòng trình độ A trở lên.
5. Có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Thanh Hóa.
6. Ngoài các tiêu chuẩn trên người đăng ký xét tuyển còn phải:
 - Là Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam;
 - Thuộc nguồn quy hoạch chức danh được cấp có thẩm quyền phê duyệt;
 - Là Ủy viên BCH Đảng bộ cấp xã hoặc đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn để bổ sung là Ủy viên BCH Đảng bộ cấp xã sau khi được tuyển dụng (theo Hướng dẫn số 10-HD/BTCTU ngày 14/10/2014 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy);
 - Có khả năng phối hợp với các đơn vị công an nhân dân và lực lượng khác trên địa bàn, giữ vững an ninh, trật tự, an toàn xã hội, phối hợp chặt chẽ với các ngành, tổ chức xã hội thực hiện, bảo vệ Đảng, Chính quyền, bảo vệ tính mạng, tài sản của nhân dân và của Nhà nước.

7. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- a) Không cư trú tại Việt Nam.
- b) Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.
- c) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào các cơ sở chữa bệnh hoặc cơ sở giáo dục bắt buộc.

2.3. Thông báo công khai chỉ tiêu, số lượng cần tuyển, điều kiện hồ sơ dự tuyển:

dự tuyển, Chủ tịch UBND thị xã quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch theo quy định.

6. Tổ chức xét tuyển công nhận kết quả trúng tuyển:

Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch thông báo danh sách những người đủ điều kiện và tiêu chuẩn xét tuyển; tổ chức xét tuyển theo quy định tại Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và theo quy định tại Khoản 2, Điều 6, Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ.

7. Thông báo công nhận kết quả trúng tuyển:

a. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển chức danh Trưởng Công an cấp xã là người đạt các điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển quy định tại Điều 8 Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và theo đề nghị của Trưởng Công an thị xã Bim Sơn.

Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển không được bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

b. Giải quyết đề nghị phúc khảo kết quả xét tuyển (nếu có).

c. Công nhận kết quả xét tuyển:

Chậm nhất 15 ngày, kể từ ngày tổ chức xét tuyển xong, Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch trình Chủ tịch UBND Thị xã xem xét, quyết định công nhận kết quả xét tuyển, thông báo công khai kết quả xét tuyển tại trụ sở UBND xã Quang Trung và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn bản đến người dự tuyển.

d. Căn cứ thông báo công nhận kết quả trúng tuyển, Chủ tịch UBND Thị xã quyết định bổ nhiệm Trưởng Công an xã Quang Trung theo đề nghị bằng văn bản của Chủ tịch UBND xã Quang Trung sau khi thống nhất với Trưởng Công an thị xã Bim Sơn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch có trách nhiệm tham mưu, giúp Chủ tịch UBND thị xã tổ chức thực hiện việc xét tuyển Trưởng Công an xã Quang Trung theo các quy định hiện hành.

2. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu, giúp Chủ tịch UBND thị xã thực hiện việc xét tuyển Trưởng Công an xã Quang Trung; chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức thực hiện việc xét tuyển theo quy định.

3. Công an thị xã Bim Sơn có trách nhiệm phối hợp, tham gia Hội đồng xét tuyển hoặc Ban kiểm tra sát hạch, tham mưu thực hiện tốt việc xét tuyển Trưởng

Công an xã Quang Trung.

4. Chủ tịch UBND xã Quang Trung có trách nhiệm thông báo công khai, niêm yết Kế hoạch này tại trụ sở UBND xã; phối hợp với phòng Nội vụ để triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

5. Các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách nhiệm phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức tốt việc xét tuyển Trưởng Công an xã Quang Trung.

Trên đây là Kế hoạch xét tuyển Trưởng Công an xã Quang Trung. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, cá nhân phản ánh về UBND thị xã (qua phòng Nội vụ) để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND thị xã xem xét, giải quyết./. *MML*

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (B/c);
- TT Thị ủy, TT HĐND Thị xã (B/c);
- Chủ tịch, PCT UBND Thị xã;
- Công an thị xã;
- Văn phòng HĐND&UBND;
- Chủ tịch UBND xã Quang Trung;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



Mai Đình Lâm

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ BỈM SƠN**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 2064 /UBND-NV

Bỉm Sơn, ngày 03 tháng 10 năm 2018

V/v bố trí công tác đối với
bà Nguyễn Thị Vân.

Kính gửi: Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn báo cáo và xin ý kiến Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa về việc bố trí công tác đối với bà Nguyễn Thị Vân, cụ thể như sau:

Họ và tên: Nguyễn Thị Vân;

Ngày, tháng, năm sinh: 28/11/1969;

Nơi sinh: xã Hà Bình, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa;

Nơi thường trú: Phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kinh tế, chuyên ngành Kế toán.

Về hồ sơ và quá trình công tác:

Bà Nguyễn Thị Vân trước đây là viên chức kế toán trường học theo Quyết định số 862/QĐ-TCCQ, ngày 06/10/2003 của Ban Tổ chức chính quyền tỉnh Thanh Hóa về việc tuyển dụng công chức ngạch kế toán ngành Giáo dục và Đào tạo đối với bà Nguyễn Thị Vân. Ngày 01/7/1999, Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Quyết định số 113/QĐ/UB về việc điều động bà Nguyễn Thị Vân đến công tác tại trường Tiểu học Hà Lan, thị xã Bỉm Sơn để làm nhân viên hành chính trường học.

Theo yêu cầu nhiệm vụ mới của UBND Thị xã, ngày 25/7/2007 bà Vân được điều động làm công tác Kế toán tại Ban Quản lý Chợ Bỉm Sơn, trực thuộc UBND Thị xã (theo Quyết định số 607/QĐ-UBND về việc Điều động Viên chức).

Năm 2014, khi thực hiện chuyển đổi mô hình quản lý Chợ Bỉm Sơn, Ban Quản lý chợ Bỉm Sơn được bàn giao cho Tổng Công ty Thương mại và Xây dựng Đông Bắc (tháng 4/2014), trong đó có bà Nguyễn Thị Vân; tại Quyết định số 999/QĐ-UBND ngày 08/4/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Phương án chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ Bỉm Sơn ghi: “Công ty Cổ phần chợ Bỉm Sơn có trách nhiệm tiếp nhận, bố trí công việc phù hợp và đảm bảo quyền lợi, các chế độ chính sách theo quy định của pháp luật đối với các thành viên của Ban Quản lý Chợ Bỉm Sơn cũ nếu có nhu cầu tiếp tục làm việc tại Ban Quản lý chợ mới”.

Ngày 06/6/2014, Giám đốc Công ty Cổ phần Chợ Bỉm Sơn ban hành Quyết định số 22/QĐ-CBS về việc điều chuyển công tác đối với bà Vân sang làm việc

tại tổ trật tự, thu phí kể từ ngày 09/6/2014, sau đó bà Vân không ký hợp đồng với Công ty Cổ phần Chợ Bim Sơn và bà tự nghỉ việc, không đóng BHXH từ tháng 01/2015 cho đến nay.

Tại thời điểm này, bà Vân có nguyện vọng và đề nghị UBND Thị xã bố trí bà Vân về làm kế toán trưởng (như trước khi điều động về Ban quản lý chợ); nhưng thị xã không sắp xếp được. UBND thị xã Bim Sơn xét thấy, bà Nguyễn Thị Vân trước đây là viên chức thuộc biên chế của UBND Thị xã được UBND tỉnh Thanh Hóa giao. Năm 2007 bà Vân được điều động làm công tác Kế toán tại Ban Quản lý Chợ Bim Sơn theo nhiệm vụ do Chủ tịch UBND Thị xã điều động; Vì vậy Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Bim Sơn đề nghị Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa xem xét chấp thuận cho UBND thị xã Bim Sơn được tiếp nhận bà Nguyễn Thị Vân về làm việc tại Trung tâm Văn hóa TDTT Thị xã và được bổ sung vào ngạch viên chức (Biên chế Trung tâm Văn hóa TDTT được UBND tỉnh giao năm 2018 là 10, hiện tại có 09).

Ủy ban nhân dân thị xã Bim Sơn trình Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa xem xét, chấp thuận./. *ymuo*

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;
- Lưu: VT, NV.



Bùi Huy Hùng